
*Ausgeschlossen sind rezeptpflichtige Arzneimittel 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen jederzeit vorbehalten. Aktuelle Akzeptanzstellen einzusehen unter stattgeld-bayreuth.de  
Stand 20.11.25 

 
 

Akzeptanzstellenliste nach Branchen 

Unternehmen nach Branche Adresse Webseite 

Drogerie & Gesundheit 

alloptik Maximilianstraße 4 https://alloptik.de/filialen/alloptik-
bayreuth/ 

André Hagen – Der Optiker Richard-Wagner-Str. 32 www.optiker-bayreuth.de 

DM - Drogeriemarkt 
Richard-Wagner-Straße 4-6 https://www.dm.de/ 

 
Friedrich-von-Schiller-Str. 35 https://www.dm.de/ 

 
Nürnbergerstraße 3c https://www.dm.de/ 

 
Berneckerstraße 41 https://www.dm.de/ 

 
Otto-Hahn-Straße 1b https://www.dm.de/ 

ACHTUNG! In allen DM-Märkten ist eine Mischzahlung nur in Kombination 
StattGeld+Bar oder StattGeld + DM-Gutschein möglich! Es wird keine weitere Kartenzahlung akzeptiert! 

med optik Maximilianstraße 66 www.medoptik.de 

Mohren-Apotheke* Maximilianstraße 57 www.apotheke-
bayreuth.de/hp410/Mohren.htm 

Müller Drogeriemarkt Maximilianstraße 36 www.mueller.de 

 Hohenzollernring 58 
(Rotmain-Center) 

www.mueller.de 

reha team Bayreuth Am Bauhof 11 www.rehateam-bayreuth.de 

Zeiss Vision Center Bayreuth Maximilianstraße 34 https://www.zeissvisioncenter.com/ 

Elektronik 

EURONICS XXL Baumann Ludwig-Thoma-Str. 20 www.euronics-baumann.de 

Expert Jakob Bayreuth Bindlacher Straße 8 www.expert.de/jakob 

Expert Jakob city Hohenzollernring 58 https://www.expert.de/bayreuth-
rotmaincenter 

Media Markt Bayreuth Spinnereistraße 4 www.mediamarkt.de 

Photo Porst Maximilianstraße 24 www.photo-porst.de 

   

Fashion, Beauty, Schmuck & Accessoires 

http://www.optiker-bayreuth.de/
http://www.medoptik.de/
http://www.mueller.de/
http://www.mueller.de/
http://www.rehateam-bayreuth.de/
http://www.euronics-baumann.de/
http://www.expert.de/jakob
http://www.mediamarkt.de/
http://www.photo-porst.de/
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Anoteros Richard-Wagner-Str. 13 https://www.anoteros.de/ 

Anoteros Women Richard-Wagner-Str. 13 https://www.anoteros.de/ 

C & A Bayreuth Hohenzollernring 58 www.c-and-a.com 

FABIO – Exklusive Damenmode Opernstraße 24-26  www.fabio-byreuth.de 

Friseur Nussmann Bahnhofstraße 12 www.friseur-nussmann.de 

Galeria Maximilianstraße 40-42 www.galeria.de 

Gebers – Die Schlafexperten GmbH Maximilianstraße 45 www.gebers.de 

Haubner’s – Haare, Nägel & Kosmetik Richard-Wagner-Str. 32 www.friseur-haubner.de 

HEYDER EXCLUSIV Juwelier Opernstraße 7 www.heyder-exclusiv.de 

Leder Ziehr Opernstraße 5 www.leder-ziehr.de 

Maisel Coiffeure Kanzleistraße 10 www.maisel-coiffeure.de 

Rockers Lifestyle & Fashion Kanzleistraße 2 
www.rockers-bayreuth.de 

Scandi Club Maximilianstraße 23 www.scandiclub.de 

 
Schloss Parfümerie Maximilianstraße 43 www.schlossparfuemerie-bayreuth.de 

Schmuckwerkstatt Opernstraße 5 www.schmuckwerkstatt-robert.de 
 

Schrödel – Die Friseurmeister Maximilianstraße 81 www.friseur-schroedel.de 

Style@Werk Hohenzollernring 72 www.styleatwerk.de 

Suxul Bayreuth Maximilianstraße 7 www.suxul-friseur.de 

Trachtenhof Nübler Freiheitsplatz 1 www.trachtenhof.de 
 

 Josephsplatz 8 www.trachtenhof.de 

verSTOFFlicht Sophienstraße 21 www.verstofflicht.de 

Wellensteyn Bayreuth Maximilianstraße 31 www.jackenliebe.de 

Wöhrl  Hohenzollernring 58 www.woehrl.de 

Freizeit   

Fabrik Bayreuth Club  Erlanger Straße 2 www.fabrik-bayreuth.com 

Kulinarik   

Bayreuther Winterdorf Ehrenhof/ Maximilianstraße https://winterdorf-bayreuth.de/ 

Café Freudenherz Sophienstraße 2 https://stattgeld-bayreuth.de/cafe-
freudenherz/ 

Café Louis / Louis´ Bar am Sternplatz Ludwigstraße 1 www.louis-cafe.de/ 

http://www.c-and-a.com/
http://www.c-and-a.com/
http://www.friseur-nussmann.de/
http://www.friseur-haubner.de/
http://www.friseur-haubner.de/
http://www.leder-ziehr.de/
http://www.scandiclub.de/
http://www.schlossparfuemerie-bayreuth.de/
http://www.friseur-schroedel.de/
http://www.trachtenhof.de/
http://www.trachtenhof.de/
http://www.verstofflicht.de/
https://www.jackenliebe.de/
http://www.louis-cafe.de/
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Confiserie Storath Maximilianstraße 75 www.confiserie-storath.de 

Der Holzofen Bayreuth Von-Römer-Straße 27 https://www.derholzofen.com/ 

Engin’s Ponte Opernstraße 24-26 www.engins-ponte.de 

Frau Müller – Echt Feines Zeug Maximilianstraße 17 www.muellers-zeug.de 

Geseeser Landbäckerei Kanalstraße 13 https://geseeser-landbaeckerei.de/ 

Getränke Keil (keine Mischzahlung 
möglich) 

Markgrafenallee 28 https://getraenke-keil.com/ 

Louis Bar Ludwigstraße 1 www.louis-cafe.de/ 

Maisel’s Biershop Andreas-Maisel-Weg 1 www.biererlebniswelt.de 

Naupaka Ludwigstraße 34 www.naupaka.de 

Novello Maximilianstraße 74 www.novello-bayreuth.de 

Ramen108 Bahnhofstraße 9 https://www.ramen108.de/ 

Restaurant Eule Kirchgasse 8 http://www.eule-bayreuth.de/ 

Restaurant Hua Hin Ludwigstraße 30 www.thai-huahin.de 

Señor Taco Maximilianstraße 77 www.senor-taco.de 

TeeGschwendner  Maximilianstraße 75 www.teegschwendner.de 

Teekultur Bayreuth Richard-Wagner-Str. 24 www.teekultur-bayreuth.de 
 

vomFass Bayreuth Von-Römer-Straße 10 www.vomfass.de/bayreuth 

 Kultur & Lesen   

  Bayreuth Shop Opernstraße 22 www.bayreuth-tourismus.de 

Buchhandlung im KirchenEck Sophienstraße 29 www.kircheneck.de 

Comixart (Rotmain-Center) Hohenzollernring 58 www.comixart.de 

Thalia (Rotmain-Center) Hohenzollernring 58 https://www.thalia.de/ 

Theaterkasse Bayreuth Opernstraße 22 www.bayreuth.de/waserledigeichwo/the
aterkasse/ 

Touristinfo Bayreuth Opernstraße 22 www.bayreuth-tourismus.de/ 

Lotto & Schreibwaren   

Lotto Urban Maximilianstraße 48 
www.skl-urban.de  

Renner + Rehm Christian-Ritter-von-
Langheinrich-Straße 14 

www.renner-rehm.de 

Reisen   

DERPART Reisebüro Bayreuth Opernstraße 22 www.reisebuero-bayreuth.de 

http://www.confiserie-storath.de/
http://www.louis-cafe.de/
http://www.biererlebniswelt.de/
http://www.novello-bayreuth.de/
http://www.eule-bayreuth.de/
http://www.thai-huahin.de/
http://www.bayreuth-tourismus.de/
http://www.comixart.de/
http://www.skl-urban.de/
http://www.reisebuero-bayreuth.de/
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DERTOUR Reisebüro Hohenzollernring 58 https://www.dertour-
reisebuero.de/reisebuero/Bayreuth-
Hohenzollernring-58 

TUI Reisecenter Hohenzollernring 61 https://www.tui-
reisecenter.de/bayreuth1 

Spielwaren & Floristik   

Fleur Holland Richard-Wanger-Str. 8 www.fleur-holland.de/ 

 Otto-Hahn-Straße www.fleur-holland.de/ 

 Riedingerstraße 21 www.fleur-holland.de/ 

Müller Drogeriemarkt  Maximilianstraße 36 www.mueller.de 

 
Hohenzollernring 58 
(Rotmain-Center) 

www.mueller.de 

Sport & Wellness   

BBC Bayreuth Fanshop Brunnenstraße 7 https://www.bbc-bayreuth.de 

Der Skandinavier Carl-Burger-Str 2 www.derskandinavier.de 

Fitness-Shop Bayreuth Von-Römer-Straße 4 https://www.fitness-shop.de 

Horsefashion and more / shoes and more Maximilianstraße 20 www.horsefashionandmore.de 

Intersport Giessübel Maximilianstraße 62 https://www.intersport.de/haendlersuch
e/sportgeschaefte-bayern/95444-
bayreuth-intersport-giessuebel/ 

 Otto-Hahn-Straße 1 https://www.intersport.de/haendlersuch
e/sportgeschaefte-bayern/95444-
bayreuth-intersport-giessuebel/ 

Lohengrin Therme Bayreuth Kurpromenade 5 https://www.lohengrin-therme.de/ 

RadBar Friedrich-Ebert-Straße 23 https://www.radbar.de/ 

Schöffel Lewa Maximilianstraße 50 https://www.lowa.de/haendler/schoeffel-
lowa-store-bayreuth-de-298269001 

 

http://www.horsefashionandmore.de/
https://www.radbar.de/
https://www.lowa.de/haendler/schoeffel-lowa-store-bayreuth-de-298269001
https://www.lowa.de/haendler/schoeffel-lowa-store-bayreuth-de-298269001

